Проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное образование «Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

«___» ___________ 2024 г.                                                                         №________

О мерах поддержки в сфере земельных отношений на территории Бабаюртовского района
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально- экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях обеспечения социально-экономической стабильности на территории Бабаюртовского района, в том числе в связи с введением в отношении Российской Федерации, ее граждан либо юридических лиц политических, экономических, иных санкций, для оказания дополнительной поддержки субъектам предпринимательской деятельности, социально ориентированным некоммерческим организациям и жителям Бабаюртовского района, а также постановления Правительства Республики Дагестан № 73 от 27.03.2024 г. «О мерах поддержки в сфере земельных отношений на территории Республики Дагестан», администрация муниципального района постановляет:

       1.
Приостановить повышение арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бабаюртовского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, путем индексации, применения новой кадастровой стоимости или приведения в соответствие с рыночной величиной арендной платы.

       2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

        3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы МР «Бабаюртовский район» Савкатова У.А.

       Глава
       муниципального района                                                      Д.П. Исламов

Аджиев А.А.
89287033306